



**Programa de Medicamentos Esenciales/Central de Apoyo Logístico**  
**Solicitud de Compra o Contratación**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: 72

8 de noviembre de 2022

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS FARMACIAS DEL PUEBLO.**

Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	*	2.3.9.6.01	Tomacorriete doble crema 15A/125V #3400-10	UND	50	RD\$ 52.88	RD\$2,644.00
2	*	2.3.9.6.01	Tomacorriente Doble p/ UPS mamey CODO-TAS Volttech Ambia Pacifics U83	UND	50	RD\$ 127.71	RD\$6,385.50
3	*	2.3.9.6.01	Tapa p/ Tomac. Doble Ivory 2 x 4" U03 PBC-B/#92101-3903	UND	50	RD\$ 9.92	RD\$496.00
4	*	2.3.9.6.01	Tapa p/ Tomac. Doble Naranja 2 x 4" SPC100R/PBC-AR	UND	50	RD\$ 8.63	RD\$431.50
5	*	2.3.9.6.01	Tubo LED 18W 4100K T8 SMD 100- 265V 60Hz PLUS	UND	50	RD\$ 259.92	RD\$12,996.00
6	*	2.3.9.6.01	Tubo Fluorescente T-8 32W 6500K FO32/765 T8	UND	200	RD\$ 92.50	RD\$18,500.00
7	*	2.3.9.6.01	Tubo Fluorescente T-8 17W 4100K FO17/741 T8	UND	100	RD\$ 55.90	RD\$5,590.00
8	*	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo RA1KS Meridian	UND	200	RD\$ 57.29	RD\$11,458.00
9	*	2.3.9.6.01	Interruptor doble RA2KS Meridian	UND	50	RD\$ 97.66	RD\$4,883.00
10	*	2.3.9.6.01	Interruptor triple RA3K Meridian	UND	50	RD\$ 96.56	RD\$4,828.00
11	*	2.3.9.6.01	Aplique Red. Negro 180 mm 40W YD4014S	UND	50	RD\$ 605.45	RD\$30,272.50
12	*	2.3.9.6.01	Bombillo Led alta potencia 30W tipo T Luz blanca E27 #116422	UND	50	RD\$ 515.35	RD\$25,767.50
13	*	2.3.9.6.01	Breaker de Panel 1" 1P x 20A G.E. THQL-1120	UND	50	RD\$ 351.50	RD\$17,575.00
14	*	2.3.9.6.01	Breaker de Panel 1" 1P x 30A G.E. THQL-1130	UND	50	RD\$ 403.14	RD\$20,157.00
15	*	2.3.9.6.01	Breaker de Panel 1" 1P x 40A G.E. THQL-1140	UND	50	RD\$ 525.34	RD\$26,267.00
16	*	2.3.9.6.01	Breaker de Panel 1" 1P x 15A G.E. THQL-1115	UND	50	RD\$ 364.50	RD\$18,225.00
17	*	2.3.9.6.01	Breaker de Panel 1" 1P x 20A G.E. THQL-1120	UND	50	RD\$ 364.50	RD\$18,225.00
18	*	2.3.9.6.01	Breaker de Panel 1" 1P x 30A G.E. THQL-1130	UND	50	RD\$ 403.14	RD\$20,157.00
19	*	2.3.9.6.01	Caja Registro metal 2 x 4" H. 1/2" #58361-50-15	UND	50	RD\$ 82.04	RD\$4,102.00
20	*	2.3.9.6.01	Caja Registro Metal 2 x 4" H. 3/4" #58361	UND	50	RD\$ 82.73	RD\$4,136.50
21	*	2.3.9.6.01	Tarugo plast. 9/32"x1" verde	UND	100	RD\$ 0.88	RD\$88.00
22	*	2.3.9.6.01	Tarugo plomo L 5/16"x1.3/4" TW Ctn.1000 Pza.	UND	100	RD\$ 18.73	RD\$1,873.00
23	*	2.3.9.6.01	Tape de Vinyl 3/4" x 66 3M #33	UND	20	RD\$ 450.73	RD\$9,014.60
24	*	2.3.9.6.01	Canaleta p/ Cables Plástica 1/2" x 2 m #WD1510-2WA	UND	50	RD\$ 126.70	RD\$6,335.00
25	*	2.3.9.6.01	Canaleta p/ Cables Plástica Blanca/Gris 1" x 2 m #WD2516-2WA	UND	50	RD\$ 203.81	RD\$10,190.50
26	*	2.3.9.6.01	Canaleta p/ Cables Plast. Blanca 1.1/2" x 2 m #WD3818-2WA	UND	50	RD\$ 240.88	RD\$12,044.00
27	*	2.3.9.6.01	Lampara tipo secador 65W c/ Brazo 24" 07176	UND	50	RD\$ 1,638.99	RD\$81,949.50
28	*	2.3.9.6.01	Terminal de Soldar #4 SC25-10	UND	100	RD\$ 16.52	RD\$1,652.00
29	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 2.5 mm (#12) THHN (Blanco)	PIE	3000	RD\$ 8.75	RD\$26,250.00
30	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 2.5 mm (#12) THHN (Negro)	PIE	3000	RD\$ 8.75	RD\$26,250.00
31	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 2.5 mm (#12) THHN (Rojo)	PIE	3000	RD\$ 8.75	RD\$26,250.00
32	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 4.0 mm (#10) THHN (Blanco)	PIE	2000	RD\$ 15.52	RD\$31,040.00
33	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 4.0 mm (#10) THHN (Negro)	PIE	2000	RD\$ 15.52	RD\$31,040.00
34	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 4.0 mm (#10) THHN (Rojo)	PIE	2000	RD\$ 15.52	RD\$31,040.00
35	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 2.5 mm (#12) THHN (Verde)	PIE	2000	RD\$ 8.75	RD\$17,500.00
36	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 6.0 mm (#8) THHN (Blanco)	PIE	1000	RD\$ 22.23	RD\$22,230.00
37	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 6.0 mm (#8) THHN (Negro)	PIE	1000	RD\$ 22.23	RD\$22,230.00
38	*	2.3.9.6.01	Alambre Elect. 6.0 mm (#8) THHN (Rojo)	PIE	1000	RD\$ 22.23	RD\$22,230.00
39	*	2.3.9.6.01	Conector Recto ROMEX/UF 1/2"	UND	50	RD\$ 29.74	RD\$1,487.00
40	*	2.3.9.6.01	Caja de Breaker 2 Circ. 40A G.E. TL- 240SCU	UND	50	RD\$ 1,183.48	RD\$59,174.00
41	*	2.3.9.6.01	Conector Recto BX 1/2"	UND	40	RD\$ 31.95	RD\$1,278.00
42	*	2.3.9.6.01	Fotocelda Redonda 1000W 105-285V JL- 201 Smart Life #6890	UND	50.00	RD\$ 369.07	RD\$18,453.50

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
43	*	2.3.9.6.01	Difusores Parabólico Empotrable 2x4	UND	50.00	RD\$ 2,163.40	RD\$108,170.00
44	*	2.3.9.6.01	Paquete cable Tie Negro 4.8 x 250 mm 10 <sup>o</sup> 100/1 CV-250	UND	1	RD\$ 148.93	RD\$148.93

Sub-total RD\$821,014.53  
 ITBIS RD\$147,782.62  
 Total: RD\$968,797.15

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
2	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
3	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
4	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
5	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
6	Almacén los Alcarrizo	200	Según Cronograma
7	Almacén los Alcarrizo	100	Según Cronograma
8	Almacén los Alcarrizo	200	Según Cronograma
9	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
10	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
11	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
12	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
13	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
14	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
15	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
16	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
17	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
18	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
19	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
20	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
21	Almacén los Alcarrizo	100	Según Cronograma
22	Almacén los Alcarrizo	100	Según Cronograma
23	Almacén los Alcarrizo	20	Según Cronograma
24	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
25	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
26	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
27	Almacén los Alcarrizo	50	Según Cronograma
28	Almacén los Alcarrizo	100	Según Cronograma

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
29			Almacén los Alcarrizo		3,000	Según Cronograma	
30			Almacén los Alcarrizo		3,000	Según Cronograma	
31			Almacén los Alcarrizo		3,000	Según Cronograma	
32			Almacén los Alcarrizo		2,000	Según Cronograma	
33			Almacén los Alcarrizo		2,000	Según Cronograma	
34			Almacén los Alcarrizo		2,000	Según Cronograma	
35			Almacén los Alcarrizo		2,000	Según Cronograma	
36			Almacén los Alcarrizo		1,000	Según Cronograma	
37			Almacén los Alcarrizo		1,000	Según Cronograma	
38			Almacén los Alcarrizo		1,000	Según Cronograma	
39			Almacén los Alcarrizo		50	Según Cronograma	
40			Almacén los Alcarrizo		50	Según Cronograma	
41			Almacén los Alcarrizo		40	Según Cronograma	
42			Almacén los Alcarrizo		50	Según Cronograma	
43			Almacén los Alcarrizo		50	Según Cronograma	
44			Almacén los Alcarrizo		1	Según Cronograma	

Ing. Miguel Ramón Triguero González  
Enc. del Dpto. De Compras y Contrataciones

